

COMUNE DI AVIGLIANO UMBRO

Provincia di Terni

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA SERVIZI GENERALI

N. 288 Data 25-07-2018 Oggetto: MATRIMONIO CIVILE NELLE RESIDENZE DI PREGIO.
APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE DI
VALUTAZIONE E STIPULA DEL CONTRATTO DI COMODATO
D'USO: DITTA SOCIETA' AGRICOLA "LA FORTEZZA
S.S." CON SEDE IN VOC. FORTEZZA - DUNAROBBA N.
27.

L'anno duemiladiciotto, il giorno venticinque, del mese di luglio, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DELL' AREA SERVIZI GENERALI

Premesso:

- che con atto n. 11 del 02.03.2017, esecutivo ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha stabilito di mettere a disposizione di coloro che hanno scelto Avigliano Umbro per officiare il proprio matrimonio con rito civile, anche residenze di pregio di proprietà privata, al fine di promuovere e valorizzare il patrimonio storico/artistico e ambientale di tutto il territorio comunale;
- che, in esecuzione, con determinazione n. 80 del 06.03.2017 il Responsabile Area Servizi Generali ha approvato l'"Avviso pubblico per l'individuazione delle citate ville, tenute, dimore e residenze ubicate nel Comune di Avigliano Umbro ove celebrare il Matrimonio con rito civile", lo schema di "contratto di comodato d'uso", da stipulare ai soli fini della celebrazione del matrimonio con rito civile, quale modalità di accordo tra le parti, unitamente al modello di domanda per partecipare all'iniziativa;
- che con la suddetta determinazione veniva stabilito che le richieste pervenute saranno valutate, in ordine di arrivo al protocollo generale del Comune di Avigliano Umbro, da apposita Commissione esaminatrice da nominare con successivo atto;
- che con determinazione n. 171 del 18.05.2017 il Responsabile Area Servizi Generali è stata nominata la Commissione esaminatrice per la valutazione delle richieste pervenute al protocollo generale del Comune di Avigliano Umbro, composta dal Responsabile Area Servizi Generali Umbro Selvetti, dal Responsabile Area Tecnica Ing. Raffaela Picecchi, dall'Istruttore Tecnico Geom. Michela Perotti, dalla D.ssa

Alessandra Manto in qualità di segretario;

Dato atto

- che la commissione esaminatrice ha rimesso il verbale n. 2 in data 07.12.2017, redatto nel rispetto dei criteri e delle modalità richiamate, avente oggetto la valutazione della domanda di adesione pervenuta in data 30.11.2017 Prot. n. 6416, da parte della Ditta Società Agricola "La Fortezza S.S." con sede in Voc. Fortezza Dunarobba n. 27 Avigliano Umbro P.I. 01609110554, che mette a disposizione i locali dell'edificio sito in Voc. Fortezza Dunarobba n. 25, presso l'immobile denominato "Agriturismo La Fortezza";
- che, dall'esito delle operazioni di verifica, la residenza di pregio suddetta risulta idonea alla celebrazione del matrimonio con rito civile;

Ritenuto necessario procedere all'approvazione delle operazioni svolte dalla commissione esaminatrice e alla stipula del contratto di comodato d'uso mediante scrittura privata con il proprietario della residenza idonea sopra indicata da parte del Responsabile Area Servizi Generali;

Visto l'art. 107 del D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

- di approvare il verbale della commissione esaminatrice, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, che contiene la valutazione in ordine all'idoneità dei locali/ambienti per lo svolgimento del matrimonio con rito civile di cui all'avviso pubblico approvato con determinazione n. 80 del 06.03.2017 del Responsabile Area Servizi Generali;
- di indicare, quale Residenza di Pregio ove celebrare il Matrimonio con rito civile la residenza "Agriturismo La Fortezza" sita in Voc. Fortezza Dunarobba n. 25, in quanto ritenuta idonea allo scopo a seguito della verifica effettuata dalla commissione di valutazione;
- di procedere alla stipula del contratto di comodato d'uso, secondo lo schema approvato con la suddetta Determinazione, con i proprietari della residenza di cui sopra;
- di indicare il Responsabile Area Servizi Generali quale soggetto deputato alla conclusione del contratto di comodato d'uso;

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI F.to Selvetti Umbro

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267/2000).

Avigliano Umbro, lì 25-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to dott.ssa Elena Nini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ESPRIME

Parere favorevole di regolarità contabile.

Avigliano Umbro, lì 25-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to dott.ssa Elena Nini

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della sopra estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line.

Avigliano Umbro, lì 23-08-2018

IL MESSO COMUNALE F.to Andrea Santori

La presente è copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Avigliano Umbro, li

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI Selvetti Umbro